PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2022

Dispõe sobre a concessão do “Título de Cidadão

Emérito” ao Ilustríssimo “FABIO TADEU FASANO”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Emérito” ao

Ilustríssimo “FABIO TADEU FASANO”, pelos relevantes serviços prestados a

comunidade Sorocabana.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 05 de março de 2023.

Dylan Roberto Viana Dantas
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Fabio Tadeu Fasano é Sorocabano e nascido em 08/06/1970, exerce a

atividade de Policial Penal por 20 anos.

Pratica ainda diversos esportes marciais como o Karatê, Boxe, Muay

Thai, Krav Magá, Kali Silat e Bastão Filipino.

Participou de diversas competições de fisiculturismo e foi o instrutor de

dezenas de cursos atuando fortemente na formação direta de pessoal ligado a forças

de segurança e atividades policiais.

Pelas expostas razões, é que pleiteamos que o homenageado, Pastor

Waldemar Alonso Filho, receba tão grandiosa honraria por sua brilhante trajetória nos

serviços sociais e pelo destaque de suas ações em benefício alheio em nosso

município.

S/S., 05 de março de 2023.

Dylan Roberto Viana Dantas
Vereador